第２０２５０００６６９８９号

令和７年６月９日

 一般社団法人鳥取県建設業協会長
 一般社団法人鳥取県土木施工管理技士会長
 一般社団法人鳥取県造園建設業協会長
 一般社団法人鳥取県建築技能近代化協会長

一般社団法人鳥取県電業協会長         様
 一般社団法人鳥取県管工事業協会長

 一般社団法人日本塗装工業会鳥取県支部長
 一般社団法人鳥取県警備業協会長
 部落解放鳥取県企業連合理事長
 鳥取県技能士会連合会長

鳥取県県土整備部技術企画課長

（公印省略）

株式会社リグラスの建設発生土投棄料の改定に伴う設計変更について（通知）

このことについて、株式会社リグラスが運営する建設発生土受入地（鳥取市福部町栗谷地内）にお

いて、令和７年８月１日以降に搬入申込する建設発生土から投棄料が改定されることに伴い、下記の

とおり対応することとしたので通知します。

（担当：技術調査担当 椿 電話０８５７－２６－７４１０）

記

１ 建設発生土投棄料の改定内容

  （改定前） 令和７年７月３１日までの申込 １，４００円／ｍ３（税抜）

  （改定後） 令和７年８月 １日以降の申込 １，７１０円／ｍ３（税抜）

２ 建設発生土投棄料の改定に伴う設計変更

令和７年８月１日以降に搬入申込する建設発生土については、改定後の投棄料で設計変更する。

（１）発注者は、令和７年８月１日以降に建設発生土の搬入申込を行う工事を対象に、別添工事打

合せ簿により設計変更について指示する。

（２）受注者は、発注者からの指示により、令和７年７月３１日までに搬入申込した建設発生土量

を確認できる資料（建設発生土搬入申込書）及び令和７年８月１日以降に搬入申込しているこ

とが確認できる資料（令和７年８月１日以降の初回の建設発生土搬入申込書）を発注者に提出

する。

（３）発注者は、受注者から提出された資料に基づき令和７年８月１日以降に搬入申込する建設発

生土量を算出し、改定後の建設発生土投棄料で設計変更する。

様式施－１３

（ ）

（内容）

・

工事名 　国道●●●号（●●工区）道路改良工事

添付図

発議事項
　■指示　　　□協議　　　□通知　　　□承諾　　　□報告　　　□提出

葉、その他添付図書

□受理

工 事 打 合 せ 簿

発議者 ■発注者 □受注者 発議年月日 令和○年○月○日

 □その他

－

□協議 □提出

建設発生土投棄料の改定に伴う設計変更について

　令和７年８月１日以降に（株）リグラスが運営する建設発生土受入地（以下、「（株）リグ
ラス受入地」という。）に搬入申込する建設発生土について、以下のとおり投棄料を変更しま
す。

　（変更前）　令和７年７月３１日までの申込　１，４００円／ｍ３（税抜）
　（変更後）　令和７年８月　１日以降の申込　１，７１０円／ｍ３（税抜）

　ついては、令和７年７月３１日までに（株）リグラス受入地に搬入申込した建設発生土量の
合計を報告するとともに、搬入申込したことを証明する資料（建設発生土搬入申込書）を提出
すること。また、令和７年８月１日以降に搬入申込していることを証明する資料（令和７年８
月１日以降の初回の建設発生土搬入申込書）も併せて提出すること。

□報告

回
答

□提出

受
注
者

上記について □承諾 □協議

□その他

年月日：

します。

□受理

処
理

発
注
者

上記について □指示 □承諾

年月日：

□その他

します。

所(局)長  副所(局)長 課(室)長 合　議
監督員

現　場
代理人

主　任
（監　理）

技術者

工事位置：●●町●● 請負者：●●建設(株)

工期：令和●年●月●日～令和●年●月●日

請負額：●●●円